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Fundusze venture capital PFR Ventures zainwestowały pierwsze 40 mln zł 

Polski Fundusz Rozwoju Ventures (PFR Ventures) to fundusz funduszy, który w ramach POIR 2014-2020 

zarządza blisko 3 mld zł. Połowę tych środków skierowano do 29 funduszy VC, pięć z nich dokonało już 

pierwszych inwestycji na łączną kwotę 41,6 mln zł. Dodatkowo prywatni inwestorzy zasilą fundusze PFR 

Ventures kwotą 1,8 mld zł. 

Źródło: MIiR, 22.05.2019 r.  

„Opłacalność inwestycji we wzornictwo” 

Ministerstwo Inwestycji i Rozwoju zaprasza wszystkich zainteresowanych wprowadzaniem zmian 

wzorniczych, na konferencję, która odbędzie się 11 czerwca br. Wydarzeniu towarzyszyć będą warsztaty 

prowadzone przez przedstawicieli PARP. Uczestnicy spotkania m.in. poznają możliwości skorzystania z 

dotacji Programu Polska Wschodnia na wprowadzenie zmian wzorniczych w firmie. Warunkiem 

uczestnictwa jest wcześniejsza rejestracja na stronie Polska Wschodnia. 

Źródło: MIiR, 20.05.2019 r. 

„Twój biznes” – nowy biuletyn PARP dla przedsiębiorców 

Ukazał się pierwszy numer Magazynu PARP „Twój biznes” / Fundusze Europejskie w Polskiej Agencji 

Rozwoju Przedsiębiorczości, poświęcony tematyce polskiej przedsiębiorczości, w szczególności działaniom 

Agencji w zakresie wspierania przedsiębiorstw. W numerze m.in. wywiad z Prezes PARP. 

Źródło: PARP, 21.05.2019 r. 

 

  

Ustawa z dnia 26 kwietnia 2019 r. o zmianie ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy 

Celem ustawy, podpisanej przez Prezydenta 17 maja br., jest dostosowanie treści ustawy o promocji 

zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Ustawy), do wyroku Trybunału Konstytucyjnego z dnia 6 czerwca 

2018 r., sygn. akt K 53/16. Dostosowanie polega na wykreśleniu z Ustawy przepisów  regulujących system 

profilowania pomocy dla każdego bezrobotnego, co powinno zwiększyć skuteczność tej pomoc.  

Źródło: Prezydent, 17.05.2019 r. 

 

Wyniki finansowe przedsiębiorstw niefinansowych 

Według GUS w  I kw. 2019 r. nakłady inwestycyjne przedsiębiorstw niefinansowych zatrudniających powyżej 

50 osób wyniosły 28,1 mld zł i wzrosły o 21,7% r/r (w analogicznym okresie 2018 r. wzrosły one  o 6,6%). 

Wynik finansowy netto wyniósł 26,0 mld zł i był niższy o 4,5% niż przed rokiem. Zysk netto wyniósł 36,9 mld 

zł i był wyższy o 0,5% r/r, a strata netto – 10,9 mld zł i zwiększyła się o 14,8%.  

Źródło: BusinessInsider, 23.05.2019 r. 

Prywatne wydatki na nowe przedsięwzięcia w Polsce są jednymi z najniższych w UE  

Według danych Eurostatu wartość inwestycji prywatnych firm i gospodarstw domowych wyniosła w Polsce 

w 2018 r. ok. 13,5% PKB. To jeden z najniższych poziomów w UE – mniej było tylko w Grecji (ok. 8% PKB) 
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i Luksemburgu (13,4%). W Irlandii, która jest liderem tego rankingu, inwestycje prywatne to niemal 23% 

PKB. Strategia na rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju zakłada, że w 2020 r. stopa inwestycji ogółem wyniesie 

22–25%, co oznaczałoby konieczność podniesienia stopy inwestycji prywatnych do ok. 20%. Z drugiej strony, 

choć inwestycji w gospodarce jest mniej niż rząd przewidywał, nie widać oznak dekoniunktury. W 2018 r. 

polski wzrost gospodarczy należał do największych w Europie. 

Źródło: GazetaPrawna, 23.05.2019 r. 

 

 

Polski wkład w budowę komputera kwantowego 

Naukowcy z całego świata pracują obecnie nad stworzeniem komputera kwantowego. Polscy fizycy 

i informatycy zajmują się optymalizacją obliczeń wykonywanych przez kubity, czyli podstawowe jednostki 

komputera kwantowego. Na realizację projektu pn. TEM-NET otrzymali dofinansowanie od Fundacji 

na rzecz Nauki Polskiej, w wysokości ponad 17 mln zł. Liderem projektu jest Centrum Fizyki Teoretycznej 

PAN w Warszawie. W przeciwieństwie do klasycznego, komputer kwantowy będzie mógł wykonywać wiele 

operacji jednocześnie, co znacznie skróci czas rozwiązywania trudnych problemów obliczeniowych. 

Źródło: MNiSW, 17.05.2019 r. 

Politechnika Poznańska z unikatowym obserwatorium astronomicznym  

Politechnika Poznańska wzbogaciła się o unikatowe w skali kraju, profesjonalne obserwatorium 

astronomiczne SkyLab. Obserwatorium będzie służyło m.in. do monitorowania śmieci kosmicznych, jednego 

z głównych zagrożeń dla satelitów. Zainstalowany w SkyLabie teleskop charakteryzuje się niezwykłą 

dokładnością – pozwala zaobserwować trzymilimetrowy obiekt z odległości jednego kilometra. Ocenia się, 

że uzyskane przez zespół badawczy kompetencje przyczynią się do budowy narodowego potencjału 

technicznego i intelektualnego dla celów wykorzystania przestrzeni kosmicznej. 

Źródło: MNiSW, 20.05.2019 r. 

Polski hyperloop wchodzi w fazę testów 

Hyperloop to nowy środek transportu, który ma umożliwić przemieszczanie się z prędkością bliską prędkości 

dźwięku, np. z Gdańska do Krakowa w 35 minut. Hyper Poland jako jedyna firma na świecie opracowała 

sposób na to, jak przystosować istniejące tory kolejowe do potrzeb magnetycznych pojazdów kolejowych. 

Dzięki temu rozwiązaniu po istniejących już torach zamiennie będą mogły poruszać się zwykłe pociągi oraz 

magnetyczne. Rozwiązanie wymaga obecnie przetestowania i na ten cel firma otrzymała dofinansowanie 

z Narodowego Centrum Badań i Rozwoju w wysokości 16,5 mln zł. Zebrała też ponad 1 mln zł w 

międzynarodowej kampanii crowdfundingowej. Pozyskane środki umożliwią budowę 500-metrowego toru 

testowego. Innowacyjny projekt zwyciężył w kategorii Tradition & Modernity w organizowanym w ramach 

4. edycji European Start-up Days konkursie „Start-up Challenge”. 

Źródło: BusinessInsider, 16.05.2019 r., wnp.pl, 17.05.2019 r. 

Upowszechnianie sztucznej inteligencji w Polsce  

Ośrodek Przetwarzania Informacji – Państwowy Instytut Badawczy (OPI PIB) i Fundacja Digital Poland 

(FDP) podpisały porozumienie o współpracy dotyczące promowania sztucznej inteligencji. Podstawowym 

narzędziem do realizacji tego celu jest serwis sztucznainteligencja.org.pl. Publikowane na nim materiały 

będą adresowane do wielu grup odbiorców, w tym przedsiębiorców i inwestorów. Z badań FDP wynika, że 

główną przeszkodą w rozwoju polskiego sektora AI nie jest brak finansowania czy wiedzy fachowej w 

sektorze IT, ale bardzo ograniczone zapotrzebowanie na rozwiązania oparte na sztucznej inteligencji. Polskie 

firmy pracujące nad AI opracowują swoje rozwiązania dla zagranicznych nabywców zamiast lokalnych firm. 

Portal Sztuczna Inteligencja powstaje we współpracy OPI PIB z Ministerstwem Nauki i Szkolnictwa 

Wyższego. Zarówno Instytut jak i Fundacja aktywnie działają na rzecz współpracy nauki i biznesu.  

Źródło: OPI_PIB, 21.05.2019 r., OPI_PIB, 22.05.2019 r. 

INNOWACYJNOŚĆ  

https://edgp.gazetaprawna.pl/e-wydanie/56793,23-maja-2019/69001,Dziennik-Gazeta-Prawna/695186,Inwestycje-kuleja-ale-wciaz-rosniemy.html
https://www.gov.pl/web/nauka/polski-wklad-w-budowe-komputera-kwantowego
https://www.gov.pl/web/nauka/polski-wklad-w-budowe-komputera-kwantowego
https://www.hyperpoland.com/pl/pierwszy-milion-złotych-na-demonstrator-hyperloop/
https://businessinsider.com.pl/technologie/nowe-technologie/hyper-poland-bedzie-testowac-kolej-magnetyczna-w-zmigrodzie/90ljl94
https://www.wnp.pl/tech/polski-hyperloop-z-poteznym-dofinansowaniem-i-prestizowa-nagroda,345653_1_0_0.html
file://///parp.local/data/Zespoly2016/DAS/Wewn/DAS.SBS/SBiS/Ania%20S/prasowki/sztucznainteligencja.org.pl
https://www.opi.org.pl/OPI-PIB-i-Digital-Poland-rozpoczynaja-wspolprace-na-rzecz-upowszechniania-sztucznej-inteligencji-w-Polsce.html
https://www.sztucznainteligencja.org.pl/gowin-strategia-si-dla-polski-prawdopodobnie-po-eurowyborach/
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Hiperpersonalizacja i zakupy głosowe – najważniejsze trendy branży handlu detalicznego w 2019 r.  

Technologia bezustannie zmienia zasady zaangażowania konsumentów w proces zakupu. W najbliższej 

perspektywie sprzedawcy detaliczni będą inwestować w hiperpersonalizację i tzw. głęboką sprzedaż 

detaliczną (ang. deep retail, w skrócie wykorzystanie dogłębnej wiedzy o klientach, aby umożliwić 

sprzedawcom detalicznym nie tylko oferowanie dedykowanych produktów i usług, ale coraz częściej także 

spersonalizowanych doświadczeń zakupowych). Doświadczenia i doznania zakupowe będą miały większe 

znaczenie niż chęć posiadania, a jednym z wiodących trendów na rynku handlu detalicznego będzie 

dokonywanie zakupów za pomocą asystentów głosowych i z powszechnym wykorzystaniem chatbotów – 

wynika z Raportu KPMG International pt. „Retail Trends 2019. Global Consumer&Retail”. 

Źródło: bpcc.org.pl, 17.05.2019 r. 

 

 

Dynamiczny wzrost liczebności personelu B+R  

W 2017 r. personel B+R w Polsce liczył 239,3 tys. osób, czyli o 11,8% więcej niż rok wcześniej. Sektorem 

charakteryzującym się największym personelem B+R było szkolnictwo wyższe (55,3% personelu B+R Polski). 

Osoby zaangażowane w prowadzenie badań naukowych i prac rozwojowych w sektorach: przedsiębiorstw, 

rządowym oraz prywatnych instytucji niekomercyjnych stanowiły odpowiednio 40,0%, 3,6% oraz 1,1% 

personelu B+R w kraju.   

Źródło: MPIT, 24.05.2019 r. 

Zezwolenia na pracę cudzoziemców w Polsce w 2018 r.  

Liczba zezwoleń wydawanych na pracę cudzoziemców w Polsce systematycznie rośnie. W 2018 r. wydano 

ich 328,8 tys. czyli prawie 40% więcej niż w 2017 r. i niemal 5-krotnie więcej niż w 2015 r. Wzrost liczby 

wydanych zezwoleń nastąpił niemal we wszystkich województwach. Wyjątek stanowi województwo śląskie 

(spadek o 5,3%). W 2018 r. najwięcej zezwoleń wydano w województwie mazowieckim. Jednak udział 

zezwoleń wydawanych w tym województwie w ogólnej liczbie wydawanych zezwoleń w kraju maleje.  

Źródło: GUS, 20.05.2019 r. 

Praca zdalna ma coraz więcej zwolenników 

Jak wynika z badania „Confidence Index” już ponad połowa Polaków (52%) chciałaby czasami pracować poza 

biurem. Ponad 65% ankietowanych docenia możliwość wyboru godzin wykonywania obowiązków. W Polsce 

tzw. „home office” jest szczególnie popularny w branżach IT, finansowej, przemysłowej i produkcyjnej. 

Możliwość korzystania z tego udogodnienia coraz częściej spotykana jest też wśród specjalistów z innych 

obszarów, których zadania nie wymagają fizycznej obecności w wyznaczonym miejscu. Mimo to trudności 

w dostosowaniu się do tego trendu mogą mieć mniejsze organizacje, gdzie role pracowników są bardziej 

płynne i mniej ustrukturyzowane, przez co często trudne do zaplanowania. Zarządzanie zadaniami takiego 

zespołu może okazać się też dużym wyzwaniem dla pracodawców, którzy przywykli do hierarchicznej 

struktury w organizacji oraz oczekują tradycyjnej, formalnej postawy wobec pracy. 

Źródło: Puls HR, 23.05.2019 r. 

 

 

Most na Bugu połączy Mazowsze i Podlasie 

Na Bugu powstanie most Perlejewo-Jabłonna Lacka, jeden z siedmiu rekomendowanych w programie Mosty 

dla Regionów. Oba brzegi Bugu łączą silne powiązania społeczne i gospodarcze – połączenie komunikacyjne 

będzie wielkim ułatwieniem i impulsem do dalszego rozwoju. Całkowity zakładany koszt inwestycji to 93,1 

mln zł. Inwestycja otrzymała 1,2 mln zł rządowego dofinansowania na wykonanie dokumentacji. 

Źródło: MIiR, 23.05.2019 r.  

ZASOBY LUDZKIE I KOMPETENCJE PRZEDSIĘBIORSTW 

INWESTYCJE PRZEDSIĘBIORSTW 

https://home.kpmg/pl/pl/home/insights/2019/05/raport-retail-trends-2019-global-consumer-retail.html
http://bpcc.org.pl/pl/aktualnosci/rok-transformacji-w-sektorze-handlu-detalicznego
https://www.gov.pl/web/przedsiebiorczosc-technologia/dynamiczny-wzrost-liczebnosci-personelu-br
https://stat.gov.pl/obszary-tematyczne/rynek-pracy/opracowania/zezwolenia-na-prace-cudzoziemcow-w-polsce-w-2018-r-,18,2.html
https://www.pulshr.pl/zarzadzanie/praca-zdalna-ma-coraz-wiecej-zwolennikow-ale-tez-ograniczenia,64092.html
https://www.gov.pl/web/inwestycje-rozwoj/mosty-dla-regionow-rzadowe-wsparcie-dla-budowy-mostu-na-bugu-w-powiecie-siemiatyckim

